
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY CHRZANÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych  Rady Gminy  i sołtysów Gminy 
Chrzanów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) § 
2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) - Rada Gminy Chrzanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych za udział w posiedzeniach.: 

1) Rady Gminy w wysokości 500,00 zł., 

2) komisji Rady Gminy w wysokości 300,00 zł., 

2. Radny otrzymuje dietę za udział w każdym posiedzeniu, o którym mowa  w ust. 1, z zastrzeżeniem 
ust. 3. 

3. W razie zbiegu posiedzeń w jednym dniu radny ma prawo tylko do jednej, wyższej  diety. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną ryczałtową dietę: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1300,00 zł., 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 850,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 przysługuje, w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 
sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

3. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
nie przysługuje dieta, o której mowa w § 1. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na 
posiedzeniach sesji Rady Gminy dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność. 

5. Potrącenie o których mowa w ust. 3 nie mogą przekroczyć 50% diety określonej w ust. 1. 

6. Przepisów ust.4 nie stosuje się w przypadku nieobecności spowodowanej oddelegowaniem 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego w podróż służbową. 

§ 3. 1. Ustala się diety dla sołtysów za udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy w wysokości 200,00 zł. 

2. Sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy nie przysługuje dieta, o której mowa 
w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 3149



§ 4. Podstawą stwierdzenia obecności na sesji Rady Gminy i posiedzeniu Komisji jest podpis złożony na 
liście obecności. 

§ 5. 1. Diety wypłaca się w zaokrągleniu do złotówki. 

2. Diety określone w § 1 wypłacane będą w terminie 14 dni po dniu zakończenia sesji lub komisji. 

3. Wypłata diet określonych w § 2 nastąpi w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca za miesiąc 
poprzedni. 

§ 6. 1. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. 
zm.). 

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Gminy na przejazd radnego pojazdem 
nie będącym własnością Gminy Chrzanów, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. 
Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

§ 7. 1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

2. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego dokonywane jest w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

3. Do rozliczenia kosztów podróży radny załącza dokumenty (rachunki) potwierdzające poszczególne 
wydatki. Nie dotyczy to diet oraz wydatków objętych ryczałtami. 

§ 8. Urząd Gminy prowadzi rejestr wydanych radnym poleceń wyjazdów służbowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIX/159/2021 Rady Gminy Chrzanów z dnia 30 grudnia 2021 w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych  Rady Gminy  i sołtysów Gminy Chrzanów oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym, zmieniona uchwałą Nr XXX/165/2021 Rady 
Gminy Chrzanów z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/159/2021 Rady Gminy 
Chrzanów z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych  
Rady Gminy  i sołtysów Gminy Chrzanów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Śmiszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3149


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY CHRZANÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-06-06T12:00:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




